<sup>10</sup> [---] *quibus duabus rebus, quantum ad aerium corpus attinet, praediti, hoc est acrimonia sensus et celeritate motus, multo ante cognita praenuntiant uel nuntiant, quae homines pro sensus terreni tarditate mirentur.* Augustinus. *De divinatione daemonum*, c. 3, CSEL (= Corpus scriptorum ecclesiasticorum latinorum. Wien 1866 jj) 41, 603; vrd. Hrabanus Maurus. *De mag. art.*, toim PL (vt märkus 8): 110, 1101.

<sup>11</sup> *Civ. Dei IX 22; accessit etiam daemonibus per tam longum tempus, quo eorum uita protendi-tur, rerum longe maior experientia, quam potest hominibus propter breuitatem uitae prouenire. per has efficacias, quas aerii corporis natura sortita est, non solum multa futura praedicunt daemones, uerum etiam multa mira faciunt,* Augustinus. *De divinatione daemonum*, c. 3, CSEL (= Corpus scriptorum ecclesiasticorum latinorum. Wien 1866 jj) 41, 604; vrd Hrabanus Maurus. *De mag. art.* toim PL (vt märkus 8): 110, 1101.

<sup>12</sup> Augustinus. *De civitate Dei IX 21 jj*, vrd Harmening, Dieter 1979. *Superstitio. Überlieferungs- und theoriegeschichtliche Untersuchungen zur kirchlich-theologischen Aberglaubensliteratur des Mittelalters.* Berlin, lk 176.

<sup>13</sup> *Muu hulgas* Minucius Felix. *Octavius*, c. 26; Lactantius. *Epitome div. inst.* c.23; Augustinus. *Civ. Dei XXI 6*; Hrabanus Maurus. *De mag. art.*; Thomas v. Aquin. *Summa theologiae II: 94, 4.*

<sup>14</sup> Augustinus. *De civitate Dei VIII: 19, 20; X: 12.*

<sup>15</sup> *Quae cum ita sint, primum sciendum est, quoniam de diuinatione daemonum quaestio est, illos ea plerumque praenuntiare, quae ipsi facturi sunt accipiunt enim saepe potestatem et morbos inmittere et ipsum aerem uitando morbidum reddere et peruersis atque amatoribus terrenorum commodorum malefacta suadere, de quorum coribus certi sunt, quod sint eis talia suadentibus consensuri.* Augustinus. *De divinatione daemonum*, c. 3, CSEL (= Corpus scriptorum ecclesiasticorum latinorum. Wien 1866 jj) lk 41, 607.

<sup>16</sup> [---] *aliquando autem non quae ipsi faciunt, sed quae naturalibus signis futura praenoscent, quae signa in hominum sensus uenire non possunt, ante praedicunt. neque enim quia praeuidet medicus, quod non praeuidet eius artis ignarus, ideo iam diuinus habendus est. quid autem mirum, si quemadmodum ille in corporis humani uel perturbata uel modificata temperie seu bonas seu malas futuras praeuidet ualitudines. sic daemon in aeris affectione atque ordinatione sibi nota, nobis ignota futuras praeuidet tempestates.* Augustinus. *De divinatione daemonum*, c. 3, CSEL (= Corpus scriptorum ecclesiasticorum latinorum. Wien 1866 jj) lk 607 jj.